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Cordura er et softwarehus med speciale i udvikling af nyskabende løsninger til oplevelses industrien 
- museer, forlystelsesparker, biblioteker, turisme, skoler osv.
Løsningerne er brugervenlige og robuste, og de designes så vidt muligt til at kommunikere på tværs 
af forskellige læringsstile ved at kombinere visuelle, auditive- og tekst-baserede grænsefl ader med 
grænsefl ader der kræver fysisk handling. 
Mange projekter er helt eller delvis, skræddersyet til kundespecifi kke behov, men Cordura har i 
2007 tre standard-løsninger der åbner mulighed for meget høj funktionalitet til en rimelig pris. Den 
ene af løsningerne er iLand der er beskrevet i denne brochure og de andre to er Audioguide og 
TaggedX der er beskrevet på www.cordura.dk.
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8 Stærke fordele
Alle kan være med 
Mange kan deltage samtidigt ved iLand - i modsætning til en normal computer hvor kun 
en person kan styre musen og resten må stå rundt om og kigge på.

Brugerne elsker iLand
iLand er udviklet i samarbejde med Hovedbiblioteket og Åby Bibliotek i Århus og erfaringerne her-
fra viser at både børn, voksne og personalet elsker iLand.

Intuitiv Styring
iLand´s fysiske del og dermed brugerflade er så intuitiv, at børn ned til to år kan forstå den. Her er 
ingen besværlige museknapper eller svære menuer. Blot en figur der skal sættes ind på en flade. 
Dette gør at iLand, er blandt de få produkter der også henvender sig til målgrup
pen af 2-6 årige*.

Interaktiv og dynamisk formidling
iLand formidler information til brugerne på en dynamisk og intuitiv måde der kan gøre 
kompliceret materiale spændende idet brugerne skal interagere med stoffet. iLand er  
ikke: “sid stille og lær” men derimod: “kravl rundt, vær sammen, deltag, hav det sjovt og lær”.

Robust
Iland er tænkt og derfor bygget til at stå i offentlige rum. Det betyder at iLand er 100 procents drift-
sikker, robust og kan holde til at man går/står på det eller spilder på bordet.

Tyverisikret
iLand har ingen tilgængelige dyre elektroniske dele der kan stjæles og kan derfor stå uden opsyn. 
Alt elektronik er gemt for brugerne.

iLand virker!
I modsætning til en stor del af de tilbud, der i dag gives indenfor området formidling gennem ny 
teknologi, kan vi garantere, at iLand ikke bare virker, men endnu vigtigere – det bliver ved med at 
virke! Med iLand køber du således ikke et eksperiment, men en stabil, driftsikker og gennemtestet 
løsning!

Rum til formidling
Med iLand er det muligt at iscenesætte rum til formidling - til både børn og voksne .

iland 

Billeder af iLand på Åby Bibliotek ved Århus

En venlig og rar computer for alle
iLand er et unikt interaktivt bord, tænkt som et nyt formidlingsorienteret computer-medie til brug for f.eks. museer 
og biblioteker. iLand fungerer som en stor venlig computerskærm, der reagerer når man indsætter en genstand. 
En genstand kan i princippet være hvad som helst og når den indsættes på bordfladen kan iLand præsentere 
billeder, video, animationer og lyde, der alt sammen kan knytte sig til det, man satte ind. Både på hele bordfladen 
eller på nøjagtig samme placering som den indsatte genstand. 

Kun fantasien sætter grænser
Afhængig af hvad man ønsker at bruge bordet til, kan iLand indstilles til at skifte udseende og funktion. iLand kan 
f.eks. præsentere et almindeligt billede af en stjernehimmel, en virtuel rejse igennem rummet eller et computer-
spil der foregår i stratosfæren. Kun fantasien sætter grænser for hvad iLand skal vise - du bestemmer selv!

kun fantasien sætter grænser

Unik mulighed for formidling.
iLand er en unik mulighed for formidling, fordi man selv kan finde og bestemme hvilke billeder, vid-
eo, lyde og animationer der skal vises på bordet, når der indsættes en genstand.  iLand har ingen 
begræn¬sninger og kan både indstilles, så det henvender sig til den mindste aldersgruppe fra 2-6 år 
eller til unge og voksne. iLand kan være alt fra et kompliceret interaktivt spil til et spændende opslags-
værk for både børn, unge og voksne.

Formidling af lokale forhold
Med iLand er det for første gang blevet nemt at tilføje billeder, video, grafik, lyde og animationer til et 
professionelt medie, der sætter helt nye standarder for hvordan en computer skal være. Dette muliggør 
en helt unik formidling af jeres lokalområde, der nemt kan laves af jer eller andre eksperter i dette. iLand 
sikrer at dette bliver produceret og præsenteret i høj teknisk og grafisk kvalitet. 

At lave indhold til iLand er nemt og sjovt
Det skal være nemt og sjovt at udvikle indhold til iLand og derfor står CORDURA parat til at hjælpe i alle 
faser i processen. Fra udviklingen af den gode idé til et færdigt koncept. Undervejs med hjælp til styring 
af processen, og - hvis I ønsker det - til at stå for alt det tekniske og grafiske, så processen ikke overrask-
er og resultatet bliver professionelt og godt. 
Cordura har udviklet forskellige løsninger som tillæg til iLand, der gør det nemt for vores kunder, og vi er 
altid parate til at svare på evt. spørgsmål om iLand og finde en løsning der passer til netop jeres behov.

* Brugerfladen afhænger også af  indholdet der er installeret på iLand.
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Så nemt er det

Billeder af iLand på Åby bibliotek ved Århus - fotos af Mathilde Bech


